
Det händer i församlingen – vecka 26 

Nu är det midsommar! Läs om firande på olika platser. Familjeläger i Aneby. Skriv in 
datumen för kyrkogårdsteater i augusti. Byggnationen på kvarteret Jungmannen tar steg 
framåt i planprocessen. 

Löneavtalet 2025 är klart 

Det centrala löneavtalet mellan Skao och de fackliga organisationerna är nu klart. Nu tar 
de lokala processerna vid. 
Läs mer 

 
  

Möte om kvarteret Jungmannen: ”Vi har samma mål” 

 

Processen för ny detaljplan för kvarteret Jungmannen utmed Kapellgatan är en flerårig 
historia. I onsdags träffades församlingens ledning och stadsbyggnadskontoret för att 
diskutera hur processen går vidare: Fr.v: Bengt Mattias Carlsson, stadsarkitekt, Jenny 
Larsson, t.f planchef, Anna Klaar, bygglovschef, Ann Aldén, kyrkoherde, Mats Davidsson, 
planarkitekt, Johannes Ekholtz, fastighetschef, Rune Pettersson, fastighetsutskottet 

https://www.skao.se/nyheter-nyhetsbrev-medlemstidning/nyheter/2025/avtal-2025-klart/


(skymd), Elisabeth Kangas, fastighetsutskottet samt Thomas Hultegård, arkitekt. Foto: 
Mikael Bergström 

 

Den planerade byggnationen vid Sofiagården finns inlagd i kommunens stora modell 
över Jönköping konstaterar Ann Aldén, kyrkoherde, Rune Pettersson och Elisabeth 
Kangas i församlingsutskottet, samt bygglovschef Anna Klaar. Foto: Mikael Bergström 



 

Detaljbild från kommunens stora modell över Jönköping. I förgrunden ses de två 
huskroppar som föreslås bli trygghetsboende. 

I november 2025, eller i bästa fall oktober, kan ett reviderat förslag till detaljplan för 
kvarteret Jungmannen vid Sofia prästgård återigen ställas ut för granskning. 

Det beskedet fick ledningen för Jönköpings församling vid ett möte med 
stadsbyggnadskontoret på onsdagen. 

Det var församlingens fastighetsutskott som tagit initiativet till ett möte med ansvariga 
tjänstemän på stadsbyggnadskontoret. Detta för att få besked om hur kommunen 
arbetar med den detaljplan som håller på att tas fram, och ta reda på om det återstår 
några frågor för församlingen att svara på, eller underlag att ta fram. 

-Beskeden blev som jag förväntat, men det var positivt att stadsbyggnadskontoret var 
tydligt med att vi arbetar mot samma mål, att få fram detaljplanen, säger 



fastighetsutskottets ordförande Rune Pettersson, som uttryckte viss frustration över den 
tid det tar. 

Församlingens planer på att bygga bostäder, trygghetsboende och nya 
administrationslokaler och samlingssal i området vid Sofiagården mellan Kapellgatan 
och Slottskyrkogården är en mångårig historia. Protester har hörts och tidigare förslag 
har revideras i omfattning, då tankarna är en nybyggnation i en kulturhistoriskt känslig 
miljö. 

Samtidigt en byggnation som är viktig för församlingen i perspektivet lokalförsörjning och 
arbetsmiljö. Ett enigt kyrkofullmäktige har också ställt sig bakom tanken på byggnation. 

Även om det gjorts ett omtag planmässigt efter länsstyrelsens påpekande vid förra 
utställningen, så återstår det fortfarande vissa detaljfrågor. 

Kyrkoherde Ann Aldén pekade på hur viktigt det är med en bra dialog mellan 
församlingen och kommunen och nämnde bland annat den glädje som samtidigt 
kommunen och dess invånare får av att församlingen ska utveckla Sofia kyrkopark, 
några stenkast bort. 

Kommunens företrädare, i form av stadsarkitekt, planchef, bygglovschef och 
planarkitekt konstaterade också att det inte är mycket som återstår innan 
detaljplaneförslaget är komplett och kan ställas ut. 

-Ert initiativ till avstämningsmöte var väldigt bra. Vi vill också se att detta ärende går i 
mål, säger stadsarkitekt Bengt Mattias Carlsson. 

Den exakta tidsplanen är samtidigt svår att sia om, utifrån möjligheten till överklagan 
samt den process som senare ska ske, delvis parallellt, med själva bygglovet. 

  

Sommaravslutning för musikerna 



 

Hemma i Julia Sigblads och Emil Anderssons trädgård på höjderna i Norrahammar 
samlades församlingens musiker häromdagen för en härlig sommaravslutning. 

En riktig sommarkänsla infann sig hos församlingens musiker när de häromdagen 
samlades hemma hos Julia Sigblad och Emil Andersson i Norrahammar för 
sommaravslutning. 

Frågan är given: Vilka ingredienser behövs för att skapa ett gott och kreativt kollegium? 

Karin Edwardsson formulerar sin syn:  

-Jag tror att man måste våga visa sig sårbar och fråga ”Detta tycker jag är svårt och 
utmanande i mitt jobb, kan ni hjälpa mig?” Vi försöker stötta varandra, tipsa varandra, 
förhoppningsvis utan att mästra och mäta sig med varandra. Vi delar noter om någon 
behöver det, vi gör också flera samarbeten mellan kyrkorna under hela året vilket främjar 
god anda oss emellan och åker på kurser och fortbildningar tillsammans. 

För musikerkollegiet är det också viktigt att ha en tydlig form för kollegiemötena. 



-Det finns alltid en sammankallande som är ordförande för mötet. Alla skriver i förväg på 
teams vad de vill ta upp, högt och lågt. En sekreterare. En bjuder på fika varje gång. 
Dessa uppdrag går på rullande schema så att alla får/skall vara ordförande etcetera. Vi 
går alltid igenom föregående protokoll så att inget faller mellan stolarna. När någon 
kollega slutar går vi oftast på restaurang för avtackning. Detta är några saker som jag tror 
bidrar till att vi kommer nära varandra och trivs i vårt kollegium, säger Karin Edwardsson. 

Ny samtalsgrupp för män i höst 

 

Nu finns möjlighet att anmäla sig till höstens omgång av samtalsgrupp för män, ledd av 
Thomas Sjöberg, sjukhuspräst och Lars Crondahl, pensionerad familjerådgivare. 

Anmälan senast 15 augusti till de sex träffarna i höst. 
Läs mer 

  

Nöjda deltagare på familjeläger i Aneby 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/mansgrupp


 



 



 



 

Allt ifrån sång och musik vid elden, till möjlighet att testa höghöjdsbana ingick i 
familjelägret vid Ralingsås. Foto: Martina Saldner. 

Under veckan har ett 60-tal personer från församlingsområde Söder varit på familjeläger 
på Ralingsåsgården i Aneby. 



-Vi har haft strålande sol och varit ute och njutit av den svenska sommaren. Tillsammans 
har vi lekt, pysslat, umgåtts och sjungit sånger. Varje morgon och kväll har vi samlats till 
andakt och sista kvällen avslutade vi med en mässa där barnen bidrog med drama, sång 
och musik. En kväll hade vi lägerbål kring elden och grillade pinnbulle och några fick 
även testa höghöjdsbanan. På onsdag eftermiddag reste vi trötta men nöjda hem till 
Jönköping igen, berättar församlingsassistent Martina Saldner. 

  

Sommarhälsning från pastorala ledningsgruppen 

 

Kjell Danfors och Henrik Lööv från hela den pastorala ledningsgruppen, önskar alla 
medarbetare en fin och välsignad sommar. Foto: Mikael Bergström 

-Det är härligt med regn, för då kan det också grönska, säger Kjell Danfors och Henrik 
Lööv i inspelningen av denna sommarhälsning i Sofia prästgårds park en regnig dag. 

De önskar alla medarbetare en behövlig rekreation under semestern med budskapet ”ta 
chansen att växa i vila”. 

-Från oss alla i pastorala ledningsgruppen, till er alla, önskar vi en lugn och välsignad 
sommar. 

Se film 

https://www.youtube.com/watch?v=aqduBim2kxE


Sommarhälsning från pastorala ledningsgruppen 

  

Dags för kyrkogårdsteater i augusti 

 

Naturdiktaren John Wallin är begravd på Dunkehalla kyrkogård, och var en av de 
historiska Jönköpingsbor som berättade om sitt liv i Vulkanteaterns gestaltning. I år blir 
det två andra kyrkogårdar och andra historiska personer. Arkivbild: Mikael Bergström 

Kyrkogårdsvandringarna med teater på Dunkehalla kyrkogård och Slottskyrkogården 
blev en succé förra sommaren. I augusti är det dags igen, men nu på Östra kyrkogården 
och Skogskyrkogården. Efter förra sommarens stora tillströmning av deltagare, har 
kyrkogårdsförvaltningen i år dubblerat, till två vandringar på respektive kyrkogård. 

-Vi vill berätta historierna om de personer som ligger begravda och samtidigt berätta om 
hur vi arbetar med våra kyrkogårdar. Det är viktigt att föra denna kulturhistoria vidare, 
säger kyrkogårdstekniker Benny Andersson, som likt förra året är guide tillsammans med 
tidigare kyrkogårdschef Lennart Angselius. 

Konceptet är i stort sett detsamma som förra sommaren. Kvällen inleds klockan 18.00 
med samling till musik av gruppen Evialla. Under vandringen mellan de olika 
teaterpresentationerna blir det paus med fika. 

Utifrån en lista med namn på personer begravda på de båda kyrkogårdarna har 
teatergruppen valt ut fem personer per kyrkogård som en skrivargrupp bestående av 

https://www.youtube.com/watch?v=aqduBim2kxE


Sanne Wesström, Peter Mannerfelt, Sven Benediktusson och Stefan Lillieberg, håller på 
att skriva manus till. 

Här finns namn som Stig Cederholm (Åsa-Nisses skapare) Konrad Lövkvist (facklig 
pionjär), Greta Bergholm (poet och författare) och Sten Björlingsson (bland annat känd 
”jagare” av felparkerare) på Skogskyrkogården. På Östra kyrkogården handlar det om 
bland annat John och Ester Bauer (konstnärsparet), Timpa Simonsson (J-Södralegendar) 
Ulrika Stenberg (tidig kvinnlig företagsledare) samt JE Lundström (grundare av Svenska 
tändsticks AB). 

-Det kommer att bli roliga gestaltningar, fantastiskt bra, säger Stefan Lillieberg i 
Vulkanteatern och regissör av skådespelarinsatserna. 

Under två intensiva veckor i augusti är det dags. 12 och 14 augusti på Östra kyrkogården 
och 19 och 21 augusti på Skogskyrkogården, varje gång med start klockan 18.00. 

  

Första sommarkollegiet: Claes beskrev skam och skuld 

 

Prästen Claes Dahlqvist var först ut i sommarkollegiet att berätta om sitt arbete och 
beskrev begrepp som skuld och skam utifrån arbetet på häktet. Foto: Mikael Bergström 

-Jag stoppar undan pekfingret och lyssnar och kommenterar. Det sätter i gång en positiv 
spiral av trygghet, säger prästen Claes Dahlqvist, med tjänstgöring på bland annat 
häktet i Jönköping och på församlingens samtalsmottagning. 



Han var först ut under sommarkollegiets programpunkt ”10 minuter om” och gav sin syn 
på begrepp som skam och skuld och mekanismer som att skylla ifrån sig som en 
överlevnadsinstinkt, utifrån de möten han har med personer som sitter häktade för brott 
de misstänks för. 

Kyrkoherde Ann Aldén hälsade välkommen till detta första sommarkollegium, som 
genomförs varje onsdagsmorgon, obligatoriskt för alla i tjänst, och som efter en 
inledande mässa övergår i en stunds ”APT” om aktuella frågor. 

-Det är viktigt att ses och lösa de praktiska frågor som kan finnas. Förra året hade vi olika 
teman på träffarna, i år får en person varje vecka ha ansvar för 10 minuter och berätta 
utifrån sin profession, förklarade hon innan hon lämnade över till Claes Hultberg. 

En rad övriga frågor eller påminnelser lyftes under APT:n: 

• Onsdag 20/8 under Pride-veckan blir det framträdande av en stor ekumenisk kör. 
Anmäl intresse till Pernilla Cederblad. 

• Nu cirkulerar det bluffmejl från "ekonomiavdelningen". 

Anmäl i din outlook enligt följande instruktion:  

  

• Kvitton från inköp på företagskort behöver lämnas in innan semestern. 

• Den som attesterar fakturor ska anmäla ersättare i Webavenyn innan sin 
semester. 

• Kom ihåg att notera besöksstatistik under sommaren. 

• Sommarhandboken 2025 är nu publicerad i intranätet. 

• Provsjung de psalmförslag som vi fått oss tilldelade och börja med den 
utvärdering som pågår ända till november 2026, uppmanar Karin Edwardsson. 
Hon är sammankallande i den grupp som bildats för att hitta formerna för 
remissarbetet med de nya psalmerna. Förutom Karin består gruppen av Maja 
Karin Lindahl, Gunilla Renöfält och Emil Andersson.  

  

Jonas blir församlingens nya kommunikatör 

https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-microsoft365/SitePages/Anm%C3%A4l-bedr%C3%A4gerimejl.aspx


 

Jonas Almkvist tillträder som kommunikatör 10 september. 

Den 10 september börjar Jonas Almkvist en tjänst som kommunikatör i Jönköpings 
församling och ersätter då Mikael Bergström som trappar ner med pension. 



Jonas kommer att utgöra församlingens kommunikationsenhet tillsammans med Alex 
Muresan. Mikael finns också som en resurs om det uppstår behov. 

Så här presenterar Jonas sig själv: 
Jonas Almkvist heter jag, är 39 år och bor för närvarande i Habo med min familj. Jag ser 
väldigt mycket fram emot att få stifta bekantskap med er när hösten nalkas. 

Jag är i grunden en östgöte i exil som har tillbringat de senaste elva åren kring södra 
Vätterbygden och har kommit att trivas här nere. Under lika lång tid har jag också jobbat 
på Jönköpings-Posten som jag nu lämnar för att komma till er. 

Kom gärna förbi och hälsa på mig när jag börjar. Jag är social och lättpratad som person, 
men om ni vill ha en snabbfil till mitt hjärta får ni gärna prata om skotsk fotboll, te, foto, 
Lana Del Rey eller om Åtvidabergs förträfflighet. 

Det ska bli roligt att få bolla idéer kring kommunikation med er, och jag känner att vi 
kommer få ut mycket av varandra framgent! 

  

Du är försäkrad på jobbet – läs hur 

Som anställd i Jönköpings församling har du kollektivavtalade försäkringar. AFA 
försäkring, som försäkrar anställda inom kommuner, regioner och trossamfundet 
Svenska kyrkan, har nu uppdaterat årets försäkringsbesked. 

På AFA:s hemsida kan du läsa mer om vilket försäkringsskydd du omfattas av som 
anställd. 
Läs mer 
Faktablad om alla våra försäkringar 
https://www.afaforsakring.se/forsakring/faktablad 

  

Midsommar firades i Sofia prästgårds park 

https://www.afaforsakring.se/forsakring/faktablad
https://www.afaforsakring.se/forsakring/faktablad


 

 



 

 



 

 



 

 

Marielle Svensson, Nellie Mathe, Saga Alfredsson och alla deras kompisar i 
sommarkonfan hade hjälpts åt att klä midsommarstången. Sedan fixade de sina kransar 
innan det var dags för procession med stången runt prästgården – och sedan dans. Foto: 
Mikael Bergström 



I strålande sol och sommarvärme firades midsommar traditionsenligt i Sofia prästgårds 
park torsdag förmiddag 19 juni. Årets sommarkonfirmander klädde midsommarstången 
och efter en procession runt prästgården fick den sin plats i parken och dansen kunde 
börja till tonerna av Leif Ockanders dragspel. Sedan blev det förstås fika i parken för alla 
deltagare och besökare. 

-Konfirmationsläsningen har varit jättekul och lärorikt. För mig var det självklart att 
konfirmera mig och jag har lärt mig mer om kristendom, säger Nellie Mathe. 

Hon sitter tillsammans med de båda klasskompisarna Marielle Svensson och Saga 
Alfredsson i klass 9G på Junedalsskolan, och det pågår arbete in i det sista att fixa 
kransar till huvudena. 

De 27 konfirmanderna har läst sedan i höstas och nästa lördag är det konfirmation i 
Sofiakyrkan. Under ”konfaläsningen” har de bland annat hunnit med läger i Aneby och 
Tallnäs, och till veckan väntar ett tredje läger i Halmstad. 

Intresset för konfirmation är stigande och för Marielle var det ingen tvekan. 

-Många pratade om konfan och jag kände att jag var sugen på den. Jag kollade runt lite 
vad som fanns och tyckte att denna var den bästa för mig, säger hon. 

Sedan var det dags för henne och alla kompisarna och ge sig in i dansen kring 
midsommarstången med alla traditionella sånger. 

-En jättekul tradition, som gör oss påminda om att nu är det midsommar, säger prästen 
Tojje Wirén sedan han och kollegan Kjell Danfors lett dansen runt midsommarstången 
med alla de kända sångerna. 

  

Midsommarfirande på Ljungarum 



 

Sverre Broström, 97, spelar sommarlåtar för Molly Malm, 3, och mormor Anna-Karin 
Malm. Foto: Mikael Bergström 

 



Ingegerd Karlsson och Sverre Broström från gruppen Sverre med vänner återkom ännu 
en gång till S:t Olofsgården och bjöd på sommarmusik. Foto: Mikael Bergström 

Tanken var firande på kyrkbacken, men den kraftiga blåsten gjorde att 
midsommarfirandet i Ljungarum flyttade in i S:t Olofsgården. 

-Här har vi allsång och fika med jordgubbstårta och så lotteri där behållningen går till 
Act, förklarar församlingshemsvärd Anna-Karin Malm. 

För musiken svarade välbekanta musiker, Sverre Broström och Ingegerd Karlsson från 
gruppen Sverre med vänner. 

  

Midsommarfirande i Gräshagskyrkan 

 



 

 



Ett 20-tal personer kom till Gräshagskyrkan den 17 juni för att träffas, dricka kaffe och 
njuta av härliga jordgubbsbakelser som Elisabeth Granath serverade vid uppdukade 
bord utomhus. 

Sedan läste hon om midsommarhelgen ur ärkebiskop Martin Modéus bok om våra 
helger. En solig inledning på helgen, rapporterar Inger Gustafsson. 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 25 är det Kjell Danfors som har beredskap, 036-303555, 0730-703520 

  

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Reportage 
från församlingen”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Fredag 20 juni, kl 11-13, Kristinagården: Midsommarfirande 

Musik kl. 11.00 och 11.45 med Ann-Loui Nilzén fiol och Magnus Albertsson dragspel. 
Tårta och kaffe för 40 kronor serveras utanför Kristinagården mellan kl. 11.00 och 13.00. 
Välkomna! 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


Lördag 21 juni 

11.00               Högmässa                                                              Slottskapellet 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

18.00               Helgmålsbön                                                        Bymarkskyrkan 

  

Söndag 22 juni 

10.00               Högmässa                                                              Dalvikskyrkan 

11.00               Gudstjänst på kolerakyrkogården            Järstorps kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 

  

Måndag 23 juni, 10.00–12.00, Kristine kyrka: Sommarskoj i kyrkan 

Välkommen till en förmiddag med sång, pyssel och korv med bröd. Drop-in pyssel från 
kl.10, sångstund i Kristine kyrka kl.10.45 och därefter avslutar vi med att äta korv. 

  

Onsdag 25 juni, kl 19.00, Sofiakyrkan: Musik i sommarkväll 

Trollhättans kammarkör är en blandad kör med högt ställda konstnärliga ambitioner. 
Kören har turnerat i Italien, Frankrike, Tyskland och Schweiz. Repertoaren sträcker sig 
från renässans till nutid. 

Läs mer på svenskakyrkan.se/jonkoping 
Lyssna på Radio Vättervåg 98,5 Mhz eller radiovv.com 
Välkommen att följa oss på Facebook och Instagram 
Växeltelefon 036-303500 

  

  

  

  

  


